
UCHWAŁA Nr XXII / 134 / 08
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 7 listopada 2008 r.

w sprawie: upamiętnienia 90 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym   /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. / oraz §  18 ust. 2 pkt 3
Statutu Gminy Kikół /Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 82, poz. 1219/ uchwala się,
co następuje:

§ 1

11  listopada  to  data  o  szczególnym  znaczeniu  dla  Polski  i  Polaków,
ponieważ  jest  upamiętnieniem  dnia  odzyskania  przez  naszą  Ojczyznę  tak
wyczekiwanej przez pokolenia naszych przodków wolności i niepodległości.

90 lat temu 11 listopada 1918 roku zamilkły echa wystrzałów na polach
bitew. Dla Europy kończyła się wojna, jakiej dotąd ten kontynent jeszcze nigdy
nie doświadczył. 

Dla Polski był to koniec zniewolenia przez trzech zaborców: Rosję, Prusy i
Austrię.  Po  123  latach  narodowej  niewoli  i  powstańczych  zrywów  Polska
powracała na mapę  Świata. Nadeszła upragniona wolność,  która sprawiła, że
Polacy mogli swobodnie mówić w swoim języku, rozwijać bez ograniczeń polską
kulturę,  zakładać  polskie  szkoły  i  uniwersytety,  tworzyć  zręby  niepodległego
bytu państwowego.

Dzisiejsza rocznica przypomina nam, że nic nie jest tak ważne dla narodu,
jak posiadanie własnego państwa, możliwość suwerennego sprawowania w nim
rządów oraz poczucie, że jest się bezpiecznym w jego granicach.

Rocznica odzyskania niepodległości powinna być dla nas, potomnych, nie
tylko lekcją historii i patriotyzmu, które powinniśmy pieczołowicie pielęgnować,
lecz także okazją  do refleksji nad tym, jakie priorytety powinny towarzyszyć
nam w budowie naszego państwa, również tu, na poziomie samorządowym.

Pamiętni czynów naszych Ojców, ich walki, ale i mądrej, odpowiedzialnej
pracy,  politycznych  i  dyplomatycznych  zabiegów  o  jedność  narodu  i
niepodległość  Rzeczypospolitej,  na  ich  cześć,  w  imieniu  swoim  oraz
mieszkańców gminy Kikół, tę uchwałę z wdzięcznością i radością podejmujemy.

§ 2

Rada Gminy Kikół zwraca się z apelem do wszystkich mieszkańców wspólnoty
samorządowej  o  udział  w  uroczystościach  patriotycznych  organizowanych  na
terenie naszej Gminy.

 


